
CONSULTORES
SUMINISTRANTES DE 

BIENES

PRESTADORES 

DE SERVICIOS

CONTRATISTAS 

DE OBRAS

1 FRIO AIRE S.A. DE C.V. 25252020 25202030 ivongutierrez@frioaire.com Colonia San Antonio Abad Pje Magdalena Plantel N2 San Salvador san salvador X

2 ALMACEN, VIDRI, S.A. DE C.V. 2271-3033 2271-3033 alvisa051@vidri.com.sv 1a Calle Poniente Y Avenida España San Salvador san salvador X X

3 ARSEGUI EL SALVADOR 25573256 22603707 info@arsegui.com Urbanizacion Toluca Avenida Bernal Casa N5 Colonia Miramonte S.S. san salvador X X

4 FRANCISCO ANTONIO PACAS LEMUS 22826645 22825060 fpacas@hotmail.com calle el progreso pasaje el cubo BO delicias del norte casa n5 mejicanos san salvador mejicanos san salvador X

5 COPA S.A. DE C.V.

2209-2600 

2209-2672 2209-2645 www.copacourier.com edificio world trade center frente a hotel crown plaza torre 1 nivel 1 local 107 san salvador X

6 DADA DADA Y COMPAÑÍA S.A. DE C.V. 22469200 22712210 licitaciones@dada-dada.com edificio erickson centro de san salvador frente hospital de especialidades san salvador X

7 DISTRIBUIDORA JAGUAR, S.A. DE C.V. 25350000 25350001 informacion@jaguarsportic.com 75 avenida norte y novena calle poniente n3906 colonia escalon s.s san salvador X

8 DUTRIZ HERMANOS S.A. DE C.V. 2241-2352 2241-2365 curbina@laprensagrafica.com final Blvd Santa Elena Antiguo Cuscatlan La Libertad la libertad X

9 EDITORIAL ALTAMIRANO MADRIZ S.A. DE C.V. 22317777 2271-2176 oscar.marroquin@eldiariodehoy.com 11 Calle Oriente y Avenida Cuscatancingo N271 San Salvador san salvador X

10 STB GROUP S.A. DE C.V. 21218100 21218100 www.stbgroup.com.sv 57 avenida norte alameda roosevelt numero 2940 san salvador. san salvador X

11 FARMIX, S.A DE C.V. 22507900 22232363 carolina.dinarte@farmacialasamericas.com 18 ave sur n2-3 residencial don bosco nueva san salvador san salvador X

12 GALAXIA DEPORTES, S.A. DE C.V. 2261-1010 2261-1580 p.padilla@galaxiadeportes.com 187 a torre roble metrocentro san salvador numero 187 a san salvador X

13 GRUPO RENDEROS 22351112 22351112 karlalazo@gruporenderos.com.sv 23 calle poniente n1230 san salvador san salvador X

14 GRUPO SISECOR 25213200 25213212 sisecor.sv@gmail.com avenida bernal y calle principal n2b colonia miramonte san salvador san salvador X X

15 INDUSTRIAS MIKE MIKE, S.A. DE C.V. 2271-8999 2271-8999 ventas@mikemike.com.sv 33 Avenida Sur # 920,Colonia Cucumacayan  a la altura por trolex s.s. san salvador X

16 INDUSTRIAS VIKTOR, S.A. DE C.V. 25272700 22600771 ind.viktorinfo@integra.com.sv prolongacion juan pablo segundo sobre calle san antonio abad n317 san salvador san salvador X

17 INFRA DE EL SALVADOR 22343200 22350058 guillermo.ortiz@sv.infrasal.com 25 avenida norte n 180 edificio oxgasa san salvador san salvador X X

18 CREACIONES MARCORD 25601600 2560-1604 ventas@marcord.com colonia jardines de la sabana calle el jabali pol1 n17e ciudad merliot la libertad X

19 ITR DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 2221-6611 2222027 servicio@itrsal.com 4ta Calle Poniente y 25 Avenida Sur condominios cuscatlan s.s. san salvador X X

20 SERVICIO TÉCNICO DIGITAL 2284-6455 2284-6455 std.aviles@gmail.com Porticos De San Ramon Pasaje 4 N8 Mejicanos San Salvador mejicanos san salvador X

21 KLEAN CHEMICALS DE CENTRO AMERICA 22806297 22808385 sin correo electronico Avenida Bernal Residencial San Bernardino #2, San Salvador san salvador X X

22 JUGUETON, JUGUESAL S.A. DE C.V. 22117200 25117221 www.jugueton.com.sv paseo general escalon n5150 colonia escalon san salvador san salvador X

23 MACADEPRO 22225515 22225515 info@macadepro.com Pasaje A Colonia Ferrocarril N210 Barrio Santa Anita San Salvador san salvador X

24 CREACIONES TEXTILES 2226-5992- 2235-5864 creacionestextiles01@yahoo.com 35 calle poniente No.107 colonia layco san salvador san salvador X

25 GRUPO MEW, S.A DE C.V. 2281-1084 22811063 mewsadecv@hotmail.com Avenida Cuscatlan N 612 San Salvador san salvador X

26 AGENCIA VIP, S.A. DE C.V. 2260-9222 2260-6887 itinerary@amadeus.com alameda roosvelt n 20-20 local n7 san salvador san salvador X

27 PREMIA S.A. DE C.V.

2257-9477 

2257-9478 2257-9476 aranzamendi@grupopremia.com blvd universitario n2200 colonia san jose san salvador san salvador X

28 PRODINA, S.A. DE C.V. 21324820 22240066 gladys.miguel@prodina.com.sv 37 Avenida Norte No 114 y Alameda Roosevelt San Salvador san salvador X

29 SCREENCHECK EL SALVADOR 25350606 25350606 patricia.garcia@screencheckla.com blvd.orden de malta sur edif.decora 1 planta antiguo cuscatlan la libertad la libertad X X

30 RAF S.A. de C.V. 22603238 22603238 fuc38@gruporaf.com centro comercial metrocentro 6ta etapa local 2 debajo de superselectos frente a vidal. san salvador X

31 TALLER Y REPUESTOS DIDEA 2271-1133 2275-1115 info@talleresexcel.com.sv 51 Avenida Norte Y Avenida Los Andes Colonia Miramonte San Salvador san salvador X

32 TOROGOZ S.A. DE C.V. 2234-7777 22261485 info@torogoz.com Calle San antonio Abad N2105 frente a colegio cristobal colon s.s. san salvador X X

33 TROLEX, S.A. DE C.V. 25345555 25345555 miguel.flores@trolex.com.sv final calle gerardo barrios n1722 edificio trolex san salvador san salvador X

34 U-TRAVEL SERVICE S.A. DE C.V. 22120566 2243-8769 ecoreas@utravel.com.sv Avenida La Revolucion N3 Colonia San Benito San Salvador san salvador X

35 VIDUC, S.A. DE C.V. 23189900 2281-5001 ventas@viduc.com Centro De Distribucion Lourdes 100 Mts delante de Zona Franca Export Salva san salvador X

36 ASEGURADORA AGRICOLA COMERCIAL 22603344 22611636 rpino@acsa.com.sv Alameda Roosevelt N 3104 San Salvador san salvador X

37 AUCEDA DE LARA MARIA MAGDALENA 22370067 22370067 suministroslara13@hotmail.com Pasaje Cornejo Colonia Esmeralda N 20 San Salvador san salvador X

38 COMPAÑÍA GENERAL DE EQUIPOS S.A. DE C.V. 22232323 22508000 www.general-de-equipos.com Avenida Las Mercedes N 401 Colonia Las Mercedes San Salvador san salvador X

39 CESAD COMITÉ EVENGELICO SALVADOREÑO 22232954 22452013 cesad1979@gmail.com 45 Avenida Sur N 417 Colonia Flor Blanca San Salvador san salvador X X

40 CORPORACION IMPRESAL S.A. DE C.V. 25318724 25318724 info@impresal.com 8 Calle Poniente Y Pasaje Moreno N 2231 Colonia Flor Blanca San Salvador san salvador X

41 EDITORA EL MUNDO S.A. DE C.V. 22348000 22348193 www.elmundo.com.sv 15 Calle Poniente Y 7 Avenida Norte N 521 Centro De Gobierno San Salvador san salvador X

42 GRUPO INVERSIONES S.A. DE C.V. 22366000 22366010 ncastellon@allamerican.com.sv Centro Comercial Villas Españolas Local C-1 Paseo General Escalon San Salvador san salvador X

43 PUBLIART S.A. DE C.V. 22780459 22788521 mmedina.artpromo@gmail.com Calle El Pedregal Urbanizacion Jardines De La Hacienda N161 Antiguo Cuscatlan la libertad X

44 CORPORACION DENTAL DE EL SALVADOR 22220261 22220261 corpodent@yahoo.com Condominio Plaza Orleans Local LA-5 19 Avenida Sur Y Calle Arce San Salvador san salvador X

45 SURTIELECTRIC ENERGIA S.A. DE C.V. 22313900 22313901 www.surtielectric.com Avenida España N 520 San Salvador san salvador X

46 BATERSUPERCA S.A. DE C.V. 22229111 22210453 bateriasuperior@gmail.com 3 Calle Poniente Y 15 Avenida Norte N 828 San Salvador san salvador X

47 GLOBAL TIRES INTERNATIONAL S.A. DE C.V. 22607842 21247412 globaltires2009@gmail.com Alameda Roosevelt Y 37 Avenida Sur N 114 San Salvador san salvador X

48 EDUCAS STAMPART. 22227324 70802638 educa_s@hotmail.com 17 Calle Oriente N.268 Colonia Santa Eugenia San Salvador san salvador X X

49 R.C. QUIMICA. 22341100 78551628 elsalvador@rcquimica.com 25 Calle Oriente N 716 Colonia Magaña Entre 14 y 16 Avenida Norte San Salvador san salvador X

50 SERVICIO TECNICO FRANCO 25307691 25308574 serviciofrancocia@hotmail.com 17 Calle Poniente N.319 Centro De Gobierno San Salvador san salvador X

DEPARTAMENTO

ESPECIALIZACION

* = Las categorías a que se refiere este apartado, pueden establecerse en función de que criterio defina de mas peso la Institución, considerando lo que el Art. 13 de la LACAP indica: basado en la capacidad técnica, financiera, competencia, cumplimiento, tecnología u otros. Por ejemplo, en el caso a que se refiere el cuadro, está

basado en el nivel de cumplimiento: La categoría A indica que ha cumplido el 100% de los contratos; la categoría B, que ha cumplido el 90%; la C, que cumplido el 80%; y, la D que ha cumplido menos del 80%. La Institución tiene facultad de elegir cualquiera de estas categorías y mantenerla estándar para todos los ofertantes o

variarlo en función de la especialización de los mismos.
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CONSULTORES SUMINISTRANTES DE 
BIENES

PRESTADORES 
DE SERVICIOS

CONTRATISTAS 
DE OBRAS

1 DUTRIZ HERMANOS S.A. DE C.V. 2241-2352 2241-2365 curbina@laprensagrafica.com final Blvd Santa Elena Antiguo Cuscatlan La Libertad La Libertad X
2 EDITORIAL ALTAMIRANO MADRIZ S.A. DE C.V. 22317777 2271-2176 oscar.marroquin@eldiariodehoy.com 11 Calle Oriente y Avenida Cuscatancingo N271 San Salvador San Salvador X
3 STB GROUP S.A. DE C.V. 21218100 21218100 www.stbgroup.com.sv 57 avenida norte alameda roosevelt numero 2940 san salvador. San Salvador X
4 FARMIX, S.A DE C.V. 22507900 22232363 carolina.dinarte@farmacialasamericas.com 18 ave sur n2-3 residencial don bosco nueva san salvador San Salvador X
5 GALAXIA DEPORTES, S.A. DE C.V. 2261-1010 2261-1580 p.padilla@galaxiadeportes.com 187 a torre roble metrocentro san salvador numero 187 a San Salvador X
6 GRUPO RENDEROS 22351112 22351112 karlalazo@gruporenderos.com.sv 23 calle poniente n1230 san salvador San Salvador X
7 GRUPO SISECOR 25213200 25213212 sisecor.sv@gmail.com avenida bernal y calle principal n2b colonia miramonte san salvador San Salvador X X
8 INDUSTRIAS MIKE MIKE, S.A. DE C.V. 2271-8999 2271-8999 ventas@mikemike.com.sv 33 Avenida Sur # 920,Colonia Cucumacayan  a la altura por trolex s.s. San Salvador X
9 INDUSTRIAS VIKTOR, S.A. DE C.V. 25272700 22600771 ind.viktorinfo@integra.com.sv prolongacion juan pablo segundo sobre calle san antonio abad n317 san salvador San Salvador X
10 INFRA DE EL SALVADOR 22343200 22350058 guillermo.ortiz@sv.infrasal.com 25 avenida norte n 180 edificio oxgasa san salvador San Salvador X X
11 CREACIONES MARCORD 25601600 2560-1604 ventas@marcord.com colonia jardines de la sabana calle el jabali pol1 n17e ciudad merliot La Libertad X
12 ITR DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 2221-6611 2222027 servicio@itrsal.com 4ta Calle Poniente y 25 Avenida Sur condominios cuscatlan s.s. San Salvador X X
13 SERVICIO TÉCNICO DIGITAL 2284-6455 2284-6455 std.aviles@gmail.com Porticos De San Ramon Pasaje 4 N8 Mejicanos San Salvador Mejicanos San Salvador X
14 KLEAN CHEMICALS DE CENTRO AMERICA 22806297 22808385 sin correo electronico Avenida Bernal Residencial San Bernardino #2, San Salvador San Salvador X X
15 JUGUETON, JUGUESAL S.A. DE C.V. 22117200 25117221 www.jugueton.com.sv paseo general escalon n5150 colonia escalon san salvador San Salvador X
16 MACADEPRO 22225515 22225515 info@macadepro.com Pasaje A Colonia Ferrocarril N210 Barrio Santa Anita San Salvador San Salvador X
17 CREACIONES TEXTILES 2226-5992- 2235-5864 creacionestextiles01@yahoo.com 35 calle poniente No.107 colonia layco san salvador San Salvador X
18 GRUPO MEW, S.A DE C.V. 2281-1084 22811063 mewsadecv@hotmail.com Avenida Cuscatlan N 612 San Salvador San Salvador X
19 AGENCIA VIP, S.A. DE C.V. 2260-9222 2260-6887 itinerary@amadeus.com alameda roosvelt n 20-20 local n7 san salvador San Salvador X
20 PREMIA S.A. DE C.V.

 
2257-9478 2257-9476 aranzamendi@grupopremia.com blvd universitario n2200 colonia san jose san salvador San Salvador X

21 PRODINA, S.A. DE C.V. 21324820 22240066 gladys.miguel@prodina.com.sv 37 Avenida Norte No 114 y Alameda Roosevelt San Salvador  San Salvador X
22 SCREENCHECK EL SALVADOR 25350606 25350606 patricia.garcia@screencheckla.com blvd.orden de malta sur edif.decora 1 planta antiguo cuscatlan la libertad La Libertad X X
23 RAF S.A. de C.V. 22603238 22603238 fuc38@gruporaf.com centro comercial metrocentro 6ta etapa local 2 debajo de superselectos frente a vidal. San Salvador X
24 TALLER Y REPUESTOS DIDEA 2271-1133 2275-1115 info@talleresexcel.com.sv 51 Avenida Norte Y Avenida Los Andes Colonia Miramonte San Salvador San Salvador X
25 TOROGOZ S.A. DE C.V. 2234-7777 22261485 info@torogoz.com Calle San antonio Abad N2105 frente a colegio cristobal colon s.s. San Salvador X X
26 TROLEX, S.A. DE C.V. 25345555 25345555 miguel.flores@trolex.com.sv final calle gerardo barrios n1722 edificio trolex san salvador San Salvador X
27 U-TRAVEL SERVICE S.A. DE C.V. 22120566 2243-8769 ecoreas@utravel.com.sv Avenida La Revolucion N3 Colonia San Benito San Salvador San Salvador X
28 VIDUC, S.A. DE C.V. 23189900 2281-5001 ventas@viduc.com Centro De Distribucion Lourdes 100 Mts delante de Zona Franca Export Salva San Salvador X
29 ASEGURADORA AGRICOLA COMERCIAL 22603344 22611636 rpino@acsa.com.sv Alameda Roosevelt N 3104 San Salvador San Salvador X
30 AUCEDA DE LARA MARIA MAGDALENA 22370067 22370067 suministroslara13@hotmail.com Pasaje Cornejo Colonia Esmeralda N 20 San Salvador San Salvador X
31 COMPAÑÍA GENERAL DE EQUIPOS S.A. DE C.V. 22232323 22508000 www.general-de-equipos.com Avenida Las Mercedes N 401 Colonia Las Mercedes San Salvador San Salvador X
32 CESAD COMITÉ EVENGELICO SALVADOREÑO 22232954 22452013 cesad1979@gmail.com 45 Avenida Sur N 417 Colonia Flor Blanca San Salvador San Salvador X X
33 CORPORACION IMPRESAL S.A. DE C.V. 25318724 25318724 info@impresal.com 8 Calle Poniente Y Pasaje Moreno N 2231 Colonia Flor Blanca San Salvador San Salvador X
34 EDITORA EL MUNDO S.A. DE C.V. 22348000 22348193 www.elmundo.com.sv 15 Calle Poniente Y 7 Avenida Norte N 521 Centro De Gobierno San Salvador San Salvador X
35 GRUPO INVERSIONES S.A. DE C.V. 22366000 22366010 ncastellon@allamerican.com.sv Centro Comercial Villas Españolas Local C-1 Paseo General Escalon San Salvador San Salvador X
36 PUBLIART S.A. DE C.V. 22780459 22788521 mmedina.artpromo@gmail.com Calle El Pedregal Urbanizacion Jardines De La Hacienda N161 Antiguo Cuscatlan La Libertad X
37 CORPORACION DENTAL DE EL SALVADOR 22220261 22220261 corpodent@yahoo.com Condominio Plaza Orleans Local LA-5 19 Avenida Sur Y Calle Arce San Salvador San Salvador X
38 SURTIELECTRIC ENERGIA S.A. DE C.V. 22313900 22313901 www.surtielectric.com Avenida España N 520 San Salvador San Salvador X
39 BATERSUPERCA S.A. DE C.V. 22229111 22210453 bateriasuperior@gmail.com 3 Calle Poniente Y 15 Avenida Norte N 828 San Salvador San Salvador X
40 GLOBAL TIRES INTERNATIONAL S.A. DE C.V. 22607842 21247412 globaltires2009@gmail.com Alameda Roosevelt Y 37 Avenida Sur N 114 San Salvador San Salvador X
41 EDUCAS STAMPART. 22227324 70802638 educa_s@hotmail.com 17 Calle Oriente N.268 Colonia Santa Eugenia San Salvador San Salvador X X
42 R.C. QUIMICA. 22341100 78551628 elsalvador@rcquimica.com 25 Calle Oriente N 716 Colonia Magaña Entre 14 y 16 Avenida Norte San Salvador San Salvador X
43 SERVICIO TECNICO FRANCO 25307691 25308574 serviciofrancocia@hotmail.com 17 Calle Poniente N.319 Centro De Gobierno San Salvador San Salvador X
44 INFORMACION TECNOLOGIA CORPORATION 22800888 22371648 www.itcorpgroup.com Calle a planes de rendero kilometro 2.5 san jacinto san salvador San Salvador X
45 REINA DE LA PAZ RODRIGUEZ ZELAYA 22283857 22280059 ofimatica.system@hotmail.com Calle real pasaje reims numero 20 colonia alpes suizos n 1 santa tecla la libertad La Libertad X
46 ELECTRO FERRETERA S.A. DE C.V. 22712240 22224223 electroferretera@live.com 6a calle oriente numero 124 edificio silva local numero 4 san salvador San Salvador X
47 ALVAREZ GONZALEZ RAUL ALFONSO 22942206 22942206 raulalvarez53@hotmail.com Avenida principal block numero 1 reparto valle nuevo n 15 ilopango san salvador San Salvador X
48 ROBERTO ARTURO RODRIGUEZ DIAZ 22238619 22238619 www.svfenix.com calle a santa tecla pasaje numero 2 colonia roma san salvador San Salvador X
49 JOMI S.A. DE C.V. 21217676 21217676 www.prupojomi.com.sv Colonia layco calle san carlos numero 935 san salvador San Salvador X
50 SOLUCIONES INTEGRADAS S.A. DE C.V. 25190022 71401744 sisolucionesintegradas@gmail.com Residencial cima cuatro calle del amatillo casa numero 136 - b san salvador San Salvador X X
51 PRODUCTOS MEDICO-FARMACEUTICOS S.A. C.V. 22127200 22431620 www.promefar.com Poligono g lote numero 1 plan de la laguna antiguo cuscatlan la libertad La Libertad X
52 ASDRUVAL NOE GONZALEZ ALVAREZ 26040087 78240630 www.liberum.com Calle a puerto la unio barrio concepcion numero 8-9 frente a base naval la union La Union X
53 JULIO CESAR AVALOS BARAHONA 22319925 22319923 transportesavalos@gmail.com Block numero uno urbanizacion santa isabel n 23-a rosario de la paz la paz La Paz X
* = Las categorías a que se refiere este apartado, pueden establecerse en función de que criterio defina de mas peso la Institución,  considerando lo que el Art. 13 de la LACAP indica: basado en la capacidad técnica, financiera, competencia, cumplimiento, tecnología u otros. Por ejemplo, en el caso a que se refiere el cuadro, está basado en el nivel de cumplimiento: La categoría A indica que ha cumplido el 100% de los 

contratos; la categoría B, que ha cumplido el 90%; la C, que cumplido el 80%; y, la D que ha cumplido menos del 80%. La Institución tiene facultad de elegir cualquiera de estas categorías y mantenerla estándar para todos los ofertantes o variarlo en función de la especialización de los mismos.

DEPARTAMENTO
ESPECIALIZACION
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

BANCO DE OFERTANTES

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERTANTE TELEFONO FAX CORREO ELECTRON DE LA EMPRESA DIRECCION                                                                        (Casa Matriz) MUNICIPIO
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